Câmara Municipal de Barrinha
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Humberto Biancardi, 110 - Barrinha, SP - CEP: 14860-000 - (16) 3943-2060
http://www.barrinha.sp.leg.br - camara@barrinha.sp.leg.br

Requer ao Chefe do Executivo Municipal  e  a Secretaria Municipal  de Educação que
informe a esta Casa, a quantidade de salas de aulas livres atualmente no Município e
também a lista de convocados que assumiram cargos no Processo Seletivo nº 001/2023 e
concurso público n° 01/2024.

Proposição redigida por Paulo Felipe Ferreira Barroso

Lida na sessão de 13/05/2024 Despacho em 13/05/2024
Secretaria - Providenciado em: ____/____/____ Ofício nº ______/______

Ronaldo da Silva Alves - 1º Secretário Lincoln Petrus De Castro - Presidente

EXMO.SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRINHA:
Requeremos ao Chefe do Executivo Municipal e a Secretaria Municipal de Educação que

informe a esta Casa a quantidade de salas de aulas livres atualmente nas Escolas do Município e
também a lista de convocados que assumiram cargos no Processo Seletivo nº 001/2023 e concurso
público n° 01/2024
Destacamos ainda que mantenham a lista de convocados sempre atualizada no site da Prefeitura,
detalhando todas as  informações pertinentes aos aprovados e também as orientações que o
convocado deve seguir.

JUSTIFICATIVA:
A transparência é um dos princípios básicos na administração pública.  Solicitamos as

informações  acima pois  infelizmente  existe  uma grande  dificuldade  de  se  encontrar  tais  dados  e
informações  no  site  oficial  da  Prefeitura  Municipal.  Tal  medida  é  solicitada  pelos  candidatos  que
prestaram as provas em questão.

Sala das Sessões José Roberto Binhardi, em 13 de Maio de 2024

Vicente De Paula Martins Da Silva Filho
Professor Vicente (PTB ) - Autor

Lincoln Petrus De Castro
Presidente da Câmara Municipal (PL ) -

Subscritor

Emerson Ananias Fernandes Dos Santos
Emerson Colorido (PATRI) - Subscritor

REQUERIMENTO Nº 18/2024